令和２年５月１４日

生徒及び保護者の皆様                  東根市立第二中学校

校長 伊 藤 裕

令和２年度北村山中学校総合体育大会（夏季大会）の中止について

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため臨時休業が続いておりますが、来週より

午前授業、６月より６校時授業と段階的に教育活動を再開いたします。生徒及び保護

者のみなさんのご理解ご協力に感謝申し上げます。

先日、山形県中体連より、山形県中学校総合体育大会が中止される旨、連絡がありま

した。それを受けて、北村山中体連でも下記の通り北村山中学校総合体育大会を中止

することに決定いたしました。これまで努力を重ねてきた選手の気持ちを考えると断

腸の想いではありますが、選手・競技役員の健康と安全を最優先した結論ですので、な

にとぞご理解とご協力の程、お願いいたします。

記

１ 中止する大会

（１）５月 ８日（金）開催予定だった   北村山中学校駅伝競走大会

（２）５月２７日（水）開催予定      北村山中学校水泳競技大会

（３）６月２０日（土）２１日（日）開催予定

北村山中学校総合体育大会 全競技

２ 今後の活動について

 当面の部活動については、５月２５日（月）から、平日のみ２時間以

内で活動を再開する予定です。３年生の部活動については、生徒、保護

者会、顧問で相談の上、活動方針を決めていくこととします。